Página 122   26 de setembro de 2024 Nº 28.837
DATA DE ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO DE 2024

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

ERRATA PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
024/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE, através do
Senhor Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados ou a
quem venha tomar conhecimento da publicação do Extrato de Apostilamento

20/09/2024.

FISCAL DO CONTRATO: ANGELI ANDRADE JUNG

Leia-se:

FISCAL DO CONTRATO: ALINE MARCOLINO CASSIANO

DATA DE ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO DE 2024

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1624621#122#1633888/>

Protocolo 1624621
<#E.G.B#1624742#122#1634019>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
- SRP

O município de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 011/2024, cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de tintas e materiais de pintura para atender
demanda das Secretarias municipais do município de Nova Canaã do
Norte-MT. Sagrando-se vencedora as empresas:

EMPRESA ITEM VALOR

SCL DISTRIBUIDORA LTDA
- ME

1,3,6,9,15,16,18,19,22,24,25
e 26.

R$
361.940,55

NICASTRO MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ME

04,05,07,08,11,12,13,14,17,20
e

23.

R$
346.753,45

MORAIS & MARTINS LTDA
ME

02 e 10. R$ 19.440,00

PLANOS COMERCIO
E DISTRIBUIDORA

DE MATERIAIS PARA
CONTRUCAO LTDA

21 R$ 10.800,00

Nova Canaã do Norte/MT, 25 de setembro de 2024

ELAINE DOS REIS

<#E.G.B#1624742#122#1634019/>

Protocolo 1624742

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
<#E.G.B#1624805#122#1634086>

AVISO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024
O MUNICÍPIO DE NOVA LACERDA, Estado de Mato Grosso por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização
de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, objetivando a
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
Iluminação Pública na Travessia Urbana, nas Ruas: Santa Catarina e

nº 1620-2024 entre a SINFRA/MT (Secretaria de Estado e Infraestrutura
e Logística do Estado de Mato Contrapartida Financeira do Município de
Nova Lacerda/MT, a pedido da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
Realização: 22 de outubro de 2024 às 08h00min horário de Mato Grosso.
Valor estimado: R$ 1.212.802,58 (um milhão duzentos e doze mil oitocentos
e dois sete reais e cinqüenta e oito centavos).
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Rua 16 de
Julho nº 815 - Bairro - Centro, CEP: 78243-000 - Nova Lacerda-MT, ainda

novalacerda.mt.gov.br.
Nova Lacerda, 25 de setembro de 2024.
Jacson Douglas Nunes Cordeiro
Agente da Contratação
<#E.G.B#1624805#122#1634086/>

Protocolo 1624805

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<#E.G.B#1624761#122#1634038>

EDITAL RESUMIDO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 SRP

Público para conhecimento dos interessados, que realizará às 09h00min
(Horário de Brasília), do dia 10 de setembro de 2024, a abertura Pregão
Eletrônico para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E ENVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA AS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA-MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente, pelo

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00min às
11h00min e das 12h30min às 16h30min (horário local), através do telefone
(65) 3352-1122.
Nova Marilândia - MT, 25 de setembro de 2024.

 De  Santana - Pregoeiro
@gmail.com

<#E.G.B#1624761#122#1634038/>

Protocolo 1624761

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1624690#122#1633964>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2.024
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira

Pregão Eletrônico Nº 014/2.024, O Qual Teve Por Objeto: Registro De
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Prestadora De

Evento “Dia Das Crianças” No Município De Nova Xavantina - Mt. Empresa
Habilitada E Vencedora/Detentora: R. L. Dos Santos Ltda, Inscrita No Cnpj
Nº 34.171.524/0001-67, Com O Valor Global De R$ 48.211,00 (Quarenta E
Oito Mil E Duzentos E Onze Reais).Nova Xavantina - Mt, 25 De Setembro
De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.024.
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará
Realizar Pregão Eletrônico Nº 019/2.024 - Objeto Registro De Preços Para
Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento E Instalação
De Sistemas De Microgeração De Energia Solar Fotovoltaica On-Grid, Que

Da Secretaria De Educação De Nova Xavantina-Mt. Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 26/09/2.024 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df);
Do Encerramento Das Propostas:  Dia 17/10/2.024 Às 13h00 (Horário De
Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 17/10/2.024 Às 13h00
(Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
17/10/2.024 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico:

Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado
-

Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/

Pregao-Eletronico/Nova Xavantina - Mt, 25 De Setembro De 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1624690#122#1633964/>

Protocolo 1624690

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1624688#122#1633961>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação
Realizado Na Modalidade De Pregão Eletrônico Nº 026/2024, O Parecer
Jurídico Sobre A Sua Aprovação E Os Demais Resultados Apresentados
Pela Comissão Contratação, Homólogo O Presente Certame Para Todos
Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objetivo Do Processo Licitatório É Registro
De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Veículo Caminhonete De
Porte Médio, Tipo Pick-Up E Veículo Automotivo Do Tipo Suv, Modelo E
Ano Corrente, Zero Km, Visando Garantir A Cobertura Das Necessidades
Da Secretarias Municipais De Finanças, Saúde E Transportes E Obras
Públicas, Detalhadas E Constantes No Termo De Referência (Anexo I).
Novo Mundo - Mt, Em 25 De Setembro De 2024.

Prefeito Municipal

Página 123   26 de setembro de 2024 Nº 28.837
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação
Realizado Na Modalidade De Concorrência Eletrônica Nº 005/2024, E
Resultados Apresentados Pela Comissão Contratação, Homologo O
Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do
Processo Licitatório É: Contratação De Empresa Especializada Para A
Ampliação Da Escola Municipal De Educação Básica Alcides Ferreira Primo
Do Municipio De Novo Mundo-Mt. Novo Mundo - Mt, Em 25 De Setembro
De 2024.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1624688#123#1633961/>

Protocolo 1624688

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1624611#123#1633878>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 055/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 200/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS
PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º
055/2024, cujo certame se deu às 08h do dia 13/09/2024, sagrou vencedora
a empresa V. N. DOS SANTOS LTDA, vencedora do 01 com valor total
de R$ 717.500,00 (setecentos e dezessete mil e quinhentos reais). Mais

Pontes e Lacerda/MT, 25 de setembro de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1624611#123#1633878/>

Protocolo 1624611
<#E.G.B#1624616#123#1633883>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.059/2024 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.212/2024

PREGÃO Nº. 059/2024. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM
DO TIPO CASA DE APOIO, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO PARA OS
PACIENTES EM TRATAMENTO NA CIDADE DE CÁCERES.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 08 de outubro 2024.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 08 de outubro de 2024 - Aquisição do

Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 25 de setembro de 2024.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1624616#123#1633883/>

Protocolo 1624616
<#E.G.B#1624687#123#1633958>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.060/2024 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.213/2024

PREGÃO Nº. 060/2024. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE PERIFERICOS DE
INFORMATICA PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 09 de outubro 2024.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 09 de outubro de 2024 - Aquisição do

Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 25 de setembro de 2024.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1624687#123#1633958/>

Protocolo 1624687

<#E.G.B#1624702#123#1633975>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 056/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 201/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º
056/2024, cujo certame se deu às 14h do dia 25/09/2024, sagrou vencedora
a empresa FUNERARIA E PAX VOBIS LTDA, vencedoras dos 01 ao 07
com valor total de R$ 1.673.000,00 (um milhão e seiscentos e setenta e

ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 25 de setembro de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1624702#123#1633975/>

Protocolo 1624702

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1624537#123#1633804>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2024 DE 24/09/2024

CONTRATO Nº: 075/2024. OBJETO: Locação de imóvel do tipo galpão,
com no mínimo 350 m², com endereço na Rua Botucatu, Lote nº 06, Quadra
nº 12 no Jardim Iporã, na cidade de Sinop/MT,  matrícula 60.174,   do
Cartório de 1º Ofício de Registro de Imóveis de Sinop/MT, para instalação

da Secretaria Municipal de Administração e Modernização. LOCADOR:
DECIO ROSSETTO, inscrita no CPF nº 554.506.289-00, LOCATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
15.024.003/0001-32. REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2024.
O valor do aluguel mensal é de R$ 8.000,00 (oito mil reais), pelo período
de vigência de  meses, perfazendo o valor total de R$ 96.000,00

, contados a partir da data de assinatura, nos
termos do artigo 3° da Lei nº 8.245/1991, podendo, por interesse das partes,
ser prorrogado por períodos sucessivos..
SINOP/MT, 25 DE SETEMBRO DE 2024.
<#E.G.B#1624537#123#1633804/>

Protocolo 1624537
<#E.G.B#1624655#123#1633923>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do
decreto federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures,
cujo objeto é a contratação de serviços e locação de estruturas temporárias
- palco, iluminação, sonorização, fechamento, treliças, banheiros,
decoração, alimentação, segurança e outros itens da mesma natureza,
que se faz necessária para atender às necessidades das secretarias
municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: CERTA PRODUÇÕES LTDA
(CNPJ: 14.855.199/0001-44), JORDANI PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
(CNPJ: 17.781.505/0001-33), MAIKEL OSVALDO CLEMENTE LTDA
(CNPJ: 17.141.343/0001-79) E SOLUCAO LOCACAO DE TOALETES E
INFRAESTRUTURA MOVEL LTDA (CNPJ: 40.362.654/0001-80). Valor
total homologado: R$ 11.963.893,71 (onze milhões, novecentos e sessenta
e três mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e um centavos). Sinop/
MT, 25 de setembro de 2024.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1624655#123#1633923/>

Protocolo 1624655
<#E.G.B#1624660#123#1633929>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do
decreto federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures,
cujo objeto é a Aquisição de rádios transceptores portáteis de tecnologia

necessidades da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito. EMPRESAS
VENCEDORAS: STOCKTOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ:
05.357.493/0001-35) E STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
(CNPJ: 00.915.129/0001-20). Valor total homologado: R$ 150.250,00
(cento e cinquenta mil e duzentos e cinquenta reais). Sinop/MT, 25 de
setembro de 2024.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1624660#123#1633929/>

Protocolo 1624660